ДУМА  ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от 28 августа 2023 года    № 72

г. Талица

О досрочном прекращении полномочий

главы Талицкого городского округа

Рассмотрев  письменное  заявление  главы  Талицкого  городского  округа

Толкачева А.Г., руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в

Российской Федерации», статьями 23 и 28 Устава Талицкого городского округа,

Дума Талицкого городского округа

РЕШИЛА:

1. Прекратить досрочно полномочия главы Талицкого городского округа

Толкачева  Александра  Геннадьевича  в  связи  с  отставкой  по  собственному

желанию с 29 августа 2023 года.

2. Настоящее решение вступает в силу с 29 августа 2023 года.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по законности и местному самоуправлению (Михнова

С.А.).

Председатель Думы

Талицкого городского округа                                                              Е.Г. Забанных